
UCHWAŁA NR 796/LXXIV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022r., poz. 840 ze zm.), na podstawie §8 uchwały Nr 779/LXXII/2023 Rady Miejskiej 
w Serocku z dnia 27.09.2023r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Miasta i Gminy Serock (Dz.U. Woj. Mazowieckiego z dnia 
3.10.2023r., poz. 10911), Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2023r. dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Serock dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
św. Antoniego w Zegrzu z siedzibą w Woli Kiełpińskiej z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorsko 
– restauratorskich przy zabytkach ruchomych w budynku Kościoła Parafialnego, wpisanego do rejestru zabytków 
Województwa Mazowieckiego pod nr. 1116/1083 w kwocie 30.000 zł. (słownie: trzydzieści tysięcy zł.). Dotacja na 
w/w zadanie obejmuje nakłady konieczne na zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku. 

§ 2. Źródłem pokrycia wydatku, będzie podatek od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: B32EED64-5329-4045-B4D2-9E5A08812753. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 796/LXXIV/2023 
Rady Miejskiej w Serocku 
z dnia 8 listopada 2023r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

 

Na terenie Miasta i Gminy Serock zlokalizowanych jest 65 obiektów wpisanych do rejestru zabytków. 
Największymi i najbardziej znanymi są obiekty architektury sakralnej, w tym Kościół w Serocku i w Woli 
Kiełpińskiej. 

Zabytki pełnią istotną funkcję w życiu społecznym, integrując i budując poczucie tożsamości regionalnej, 
a kształtowanie przestrzeni poprzez dbanie o dziedzictwo kulturowe ma wpływ na podnoszenie jakości życia 
mieszkańców. 

Projekt uchwały jest jednym z elementów projektu zmian budżetu Miasta i Gminy Serock na 2023r. oraz jest 
odpowiedzią na wniosek, dotyczący udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Serock. Wymieniony w uchwale obiekt 
wymaga podjęcia prac remontowych z uwagi na szybko postępującą degradację, powodującą utratę wartości 
kulturowych i technicznych. Wnętrze zabytku oraz znajdujące się w nim zabytki ruchome są w bardzo złym 
stanie technicznym. Planowane prace mają służyć przeprowadzeniu działań zmierzających do zabezpieczenia 
obiektu, są wyrazem troski i dbałości o dziedzictwo. Głównym celem prac związanych z restauracją 9 epitafiów 
jest wyeliminowanie przyczyn i skutków procesów degradacji elementów oraz przywrócenie wnętrzu kościoła 
spójnej estetyki. 

 Podstawę do podjęcia przez Radę Miejską w Serocku uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdujących się na terenie Miasta i Gminy stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi 
województwa kompetencję do udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach określonych w podjętych przez nie uchwałach. 

Id: B32EED64-5329-4045-B4D2-9E5A08812753. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 796/LXXIV/2023 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


